РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
От   19.04.2022                                                                                                                            №  10
О внесении изменений в решение СНД от 28.08.2015 № 22
      «Об утверждении  порядка проведения конкурса
      на замещение должности Главы администрации
       Андреевского сельского поселения»
         Рассмотрев  протест Александровской городской прокуратуры на отдельные положения решения СНД Андреевского сельского поселения от 28.08.2015 № 22 « Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации Андреевского сельского поселения ( в части), в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
       1.Внести изменения  в  приложение решения СНД от 28.08.2015 №22   «Об утверждении  порядка проведения конкурса на замещение должности Главы администрации Андреевского сельского поселения».
1.1.подпункт  «д» п.2.9 читать в новой редакции: «наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;
1.2.подпункт «в» п.2.9  исключить;
1.3.подпункт 4 п.2.4  читать в новой редакции: «трудовую книжку и (или) сведения о  трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательном порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые»;
1.4. подпункт 6 пункта 2.4 читать в новой редакции: «документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые»;
1.5.Дополнить  приложение п.2.12 следующего содержания:
« п.2.12.При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет сведения о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
       3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Андреевского сельского поселения.
Глава Андреевского сельского поселения                                                             С.Ф.Пахомова